
Landeswettbewerb politische Bildung 2025 - Ergebnisse Triennium

Rang Name Benutzername Schule Testergebnis in Punkten Maximal erreichbare Punktezahl Bearbeitungsdauer

1 Bonelli, Lorenzo PO-T-bozen1 WFO Auer 65 71,5 00:23:12

2 von Lutterotti, Benedikt PO-T-vonLutterotti.Benedikt Franziskanergymnasium 64 71,5 00:10:56

3 Gasser, Maximilian PO-T-gasser.maximilian Franziskanergymnasium 64 71,5 00:18:22

4 Previdi, Nathan PO-T-previdi.nathan Gymnasium Vogelweide Bozen 63 71,5 00:22:49

5 Götsch, Thomas PO-T-goetsch.thomas RG und TFO Meran 61 71,5 00:25:27

6 Simmerle, Paul PO-T-simmerle.paul RG und FOS Bozen 56,5 71,5 00:19:54

7 Paissan, Simon PO-T-paissan.simon WFO Kunter Bozen 56 71,5 00:20:34

8 Stuflesser, Andreas PO-T-stuflesser.andreas Cusanus-Gymnasium Bruneck 55,5 71,5 00:31:21

9 De Mattia, Giacomo PO-T-bozen2 Humanistisches Gymnasium Bozen 54,5 71,5 00:19:25

10 Lösch, Erik PO-T-meran1 FOS Meran 54,5 71,5 00:20:25

11 Mahlknecht, Elias PO-T-mahlknecht.elias WFO Kunter Bozen 54 71,5 00:22:58

12 Dallara, Matteo PO-T-dallara.matteo TFO Bruneck 53 71,5 00:14:39

13 Robatscher, Aaron PO-T-bozen5 RG und FOS Bauwesen 52,5 71,5 00:20:11

14 Baur, Matthias PO-T-baur.matthias WFO Bruneck 50,5 71,5 00:37:34

15 Corvetta, Leo PO-T-corvetta.leo RG und FOS Bozen 49 71,5 00:16:50

16 Mayrl, Hannes PO-T-mayrl.hannes WFO Kunter Bozen 48,5 71,5 00:18:48

17 Wasserer, Elia PO-TL-wasserer.elia FS Laimburg 47 71,5 00:20:15

18 Stecher, Martin PO-T-stecher.martin FOS Wirtschaft, Grafik 47 71,5 00:28:55

19 Astner, Johannes Schüler PO-TL-astner.johannes BBZ Bruneck 47 71,5 00:33:58

20 Mohammad, Zead PO-B-mohammad.zead Oberschule Sand in Taufers 45 71,5 00:24:22

21 Knapp, Jakob PO-B-knapp.jakob Oberschule Sand in Taufers 44 71,5 00:32:05

22 Senoner, Stefan PO-T-senoner.stefan FOS Wirtschaft, Grafik 43,5 71,5 00:20:14

23 Sagmeister, Felix PO-TL-sagmeister.felix BBZ Tschuggmall, Brixen 43,5 71,5 00:21:57

24 Bioc, Alec PO-T-bioc.alec Cusanus-Gymnasium Bruneck 41 71,5 00:20:08

25 Verginer, Thomas PO-T-verginer.thomas OSZ Stern in Abtei 40,5 71,5 00:17:07

26 Pescosta, Andrea PO-T-pescosta.andrea OSZ Stern in Abtei 40,5 71,5 00:18:52

27 Raffeiner, Jana PO-T-raffeiner.jana FOS Meran 40,5 71,5 00:36:37

28 Nicolussi-Leck, Laurin PO-T-nicolussi-leck.laurin TFO Bruneck 40 71,5 00:21:21

29 Wenter, Emma PO-T-wenter.emma SoWi Bozen 38,5 71,5 00:18:41

30 Lang, Noah PO-T-Lang.Noah WFO Bruneck 38 71,5 00:29:23

31 Costa, Alexander PO-T-costa.alexander OSZ Stern in Abtei 37,5 71,5 00:20:15

32 Plieger, Nathan PO-T-plieger.nathan TFO Valier Bozen 37 71,5 00:17:18

33 Vieider, Simon PO-T-vieider.simon SoWi Bozen 36 71,5 00:22:14

34 Heuschreck, Julian PO-T-heuschreck.julian Gymnasium Vogelweide Bozen 35 71,5 00:23:18

35 Gamberoni, Liam PO-T-bozen3 SoWi Bozen 33,5 71,5 00:23:36

36 Blaas, Jakob PO-T-jakob.blaas WFO Raetia St. Ulrich 32 71,5 00:16:06

37 Weiss, Tobias PO-T-Weiss.Tobias RG und TFO Meran 32 71,5 00:22:26

38 Kueer, Franziska PO-B-kueer.franziska Oberschule Sand in Taufers 31,5 71,5 00:24:01

39 Trockner, Miriam PO-T-trockner.miriam Oberschule Fallmerayer Brixen 31,5 71,5 00:45:47

40 Petritsch, Rafael Raf.Pet06 WFO Raetia St. Ulrich 30,5 71,5 00:24:58

41 Sellemond, Lukas PO-TL-sellemond.lukas BBZ Tschuggmall Brixen 30 71,5 00:18:14

42 Scherer, Maximilian PO-T-scherer.maximilian WFO Bruneck 30 71,5 00:21:53



43 Bacher, Michael PO-T-Bacher.Michael Sprachengymnasium 29,5 71,5 00:17:29

44 Pancheri, Silvia PO-T-pancheri.silvia Franziskanergymnasium 29,5 71,5 00:23:22

45 Psenner, Annalena PO-T-bozen4 LBS Gutenberg Bozen 28 71,5 00:22:17

46 Mussner, Elias PO-T-mussner.elias TFO Valier Bozen 27,5 71,5 00:27:06

47 Premstaller, Alex PO-TL-premstaller.alex LBS Gutenberg Bozen 21 71,5 00:28:08

48 Flaim, Maximilian Po-T-flaim.maximilian WFO Raetia St. Ulrich 20 71,5 00:28:05

49 Kopfsguter, Joachim Schüler PO-TL-kopfsguter.joachim BBZ Bruneck 18,5 71,5 00:31:08



Landeswettbewerb politische Bildung 2025 - Ergebnisse Oberschule Biennium

Rang Name Benutzername Schule Testergebnis in Punkten Maximal erreichbare Punktezahl Bearbeitungsdauer

1 Schönegger, Emma PO-B-schoenegger.emma Cusanus-Gymnasium Bruneck 96 110 00:18:46

2 Bertagnolli, Maximilian PO-B-meran1 FOS Meran 94 110 00:15:38

3 von Lutterotti , Franz PO-B-von_lutterotti.franz Franziskanergymnasium 94 110 00:16:30

4 Plaikner, Lara PO-B-plaikner.lara Oberschulen Fallmerayer Brixen 94 110 00:29:13

5 Platter, Lorenz PO-B-platter.lorenz Franziskanergymnasium 92 110 00:24:48

6 Gruber, Marius Schüler PO-B-gruber.marius Cusanus-Gymnasium Bruneck 92 110 00:25:18

7 Baumgartner, Liam PO-B-baumgartner.liam FOS Meran 88 110 00:28:53

8 Hofer, Verena PO-B-hofer.verena Franziskanergymnasium 84 110 00:33:18

9 Ambach, Lara PO-B-ambach.lara FOS Meran 80 110 00:19:57

10 Zocchio, Matilde PO-B-zocchio.matilde SoWi FOS für Tourismus 78 110 00:20:54

11 Sparer, Gabriel PO-B-sparer.gabriel TFO Valier Bozen 76 110 00:24:45

12 Foraboschi, Felix PO-B-foraboschi.felix WFO Bruneck 76 110 00:35:16

13 Gleridis, Alexandros PO-B-gleridis.alexandros RG und TFO Meran 75 110 00:23:04

14 Sanin, Daniel Schüler PO-B-Sanin.Daniel TFO Valier Bozen 75 110 00:27:59

15 Widner, Maximilian PO-B-widner.maximilian TFO Valier Bozen 73 110 00:17:09

16 Mair, Philipp PO-B-mair.philipp TFO Bruneck 72 110 00:22:56

17 Gamper, Daniel PO-B-gamper.daniel Oberschulen Fallmerayer Brixen 71 110 00:29:54

18 Reiterer, Florian PO-B-bozen3 OS Landwirtschaft Auer 69 110 00:24:37

19 Windegger, Christian PO-B-windegger.christian WFO Kunter Bozen 68 110 00:21:53

20 Mühlögger, Leo PO-B-muehloegger.leo Oberschulen Fallmerayer Brixen 67 110 00:28:37

21 Pallaoro, Gioele PO-B-bozen1 WFO Auer 65 110 00:22:12

22 Niederkofler, Damian PO-B-Niederkofler.Damian FOS Wirtschaft-Grafik Brixen 65 110 00:26:44

23 Ladurner, Max Schüler PO-B-ladurner.max FOS Wirtschaft-Grafik Brixen 65 110 00:28:08

24 Pichler, Eva PO-B-pichler.eva RG und TFO Meran 64 110 00:24:02

25 Irschara, Matthäus PO-B-irschara.matthaeus TFO Bruneck 62 110 00:20:28

26 Grünfelder, Jonas PO-B-gruenfelder.jonas WFO Kafka Meran 61 110 00:28:26

27 Zischg, Rene PO-B-zischg.rene. RG und TFO Meran 60 110 00:21:37

28 Fischer, Hannes PO-B-fischer.hannes WFO Kunter Bozen 60 110 00:27:59

29 Niederkofler, Victoria PO-B-niederkofler.victoria WFO Bruneck 59 110 00:26:11

30 Dorigo, Sandra PO-B-dorigo.sandra WFO Kunter Bozen 58 110 00:21:01

31 Gitzl, Adrian PO-B-gitzl.adrian TFO Bruneck 58 110 00:25:01

32 Geier, Vera PO-B-geier.vera SoWi FOS für Tourismus 58 110 00:27:37

33 Fischnaller , Sebastian Sebastian123 WFO Raetia St. Ulrich 55 110 00:29:22

34 Gasser, Maximilian PO-B-bozen2 RG und FOS Bauwesen 54 110 00:19:52

35 Braun, Marie PO-B-braun.marie WFO Kafka Meran 53 110 00:25:27

36 Halilaj, Drijon PO-B-halilaj.drijon WFO Bruneck 50 110 00:17:06

37 Oberkofler, Philipp PO-B-oberkofler.philipp Oberschule Sand in Taufers 47 110 00:19:35

38 Bassetto, Filip PO-B-Bassetto.Filip WFO Raetia St. Ulrich 45 110 00:29:46

39 Demetz, Denise DeniseDemetz WFO Raetia St. Ulrich 30 110 00:32:40

40 Kaserer, Tobias PO-B-kaserer.tobias LBS Savoy Meran 29 110 00:31:53



Landeswettbewerb politische Bildung 2025 - Ergebnisse Triennium der Landesberufsschulen

Rang Name Benutzername Schule Testergebnis in Punkten Maximal erreichbare Punktezahl Bearbeitungsdauer

1 Wasserer, Elia PO-TL-wasserer.elia FS Laimburg 47 71,5 00:20:15

2 Astner, Johannes Schüler PO-TL-astner.johannes BBZ Bruneck 47 71,5 00:33:58

3 Sagmeister, Felix PO-TL-sagmeister.felix BBZ Tschuggmall, Brixen 43,5 71,5 00:21:57

4 Sellemond, Lukas PO-TL-sellemond.lukas BBZ Tschuggmall Brixen 30 71,5 00:18:14

5 Premstaller, Alex PO-TL-premstaller.alex LBS Gutenberg 21 71,5 00:28:08

6 Kopfsguter, Joachim Schüler PO-TL-kopfsguter.joachim BBZ Bruneck 18,5 71,5 00:31:08



Rang Name Benutzername Schule Testergebnis in Punkten Maximal erreichbare Punktezahl Bearbeitungsdauer

1 Lang, Matthias PO-LBS-Lang.Matthias FS Salern 87 103 00:31:24

2 Irsara, Davide PO-LBS-Irsara.Davide BBZ Tschuggmall 84 103 00:25:38

3 Winterholer, Julian PO-LBS-winterholer.julian LBS Savoy 76 103 00:23:18

4 Kofler, Laura PO-LBS-kofler.laura LBS Savoy 65 103 00:23:11

5 Brunner, Andreas PO-LBS-brunner.andreas FS Laimburg 62 103 00:26:57

6 Irschara, Tobias PO-LBS-Tobias.Irschara BBZ Tschuggmall 56 103 00:16:55

7 Lochmann, Patrick PO-LBS-lochmann.patrick FS Laimburg 55 103 00:18:14

8 Thaler, Karin PO-LBS-Thaler.Karin FS Salern 55 103 00:24:40

9 Gurschler, David PO-LBS-Gurschler.David FS Salern 55 103 00:34:17

10 Ratschiller, Robin PO-LBS-ratschiller.robin LBS Savoy 52 103 00:30:09

11 Pichler, Kevin PO-B-pichler.kevin LBS Savoy 49 103 00:17:37

12 Ladurner, Maximilian PO-B-ladurner.maximilian LBS Savoy 46 103 00:24:18


